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Pressemeddelelse 
 

Butiksrøverier giver næsten intet udbytte 
 
Efter ét år med systematiske registreringer af røverier og indbrud i forretninger over hele 
landet kan Dansk Erhverv nu fremlægge de første data, der tilsammen giver et detaljeret 
indblik i den kriminalitet, som den danske detailhandel udsættes for.  
 
Detailhandlens røveriportal Crimestat er netop fyldt ét år. Med data fra en lang række af de toneangivende 
kæder i dansk detailhandel giver portalen et præcist billede af antallet af røverier, deres geografiske 
fordeling, udbyttets størrelse og brugen af evt. våben m.m.  
 
”Målsætningen med Crimestat er gennem en kortlægning af de forbrydelser, forretningerne er udsat for, at 
styrke det forebyggende arbejde i samarbejde med politiet. Og med de data, vi nu har samlet i databasen for 
ét år, så er både Dansk Erhverv og de deltagende virksomheder meget optimistiske for det videre arbejde,” 
siger Torben E. Hoffmann Rosenstock, juridisk konsulent i Dansk Erhverv. 
 
Lave kassebeholdninger er ikke nok 
Med de indrapporteringer, som er registreret i Crimestats første leveår, viser data, at lidt over en fjerdedel af 
røverierne slet ikke gav noget udbytte. De fleste røverier har et udbytte på op til 5.000 kr., mens godt hvert 
femte har et udbytte over 10.000 kr. 

 
”Vi tager det som et udtryk for, at butikkerne generelt har stor fokus på deres sikkerhedsrutiner – for 
eksempel systematisk lave kassebeholdninger - og det betyder, at udbyttet ofte er meget lavt. Det lave udbytte 
afholder dog ikke gerningsmændene fra at begå røverier, og det kan undre, når man tænker på 
strafferammen for røverier,” siger han.  
 
”Derfor ønsker vi i Dansk Erhverv blandt andet, at der bliver lavet en ændring i betalingstjenestelovens § 56, 
så det efter en konkret sikkerhedsvurdering bliver muligt at indføre helt eller delvist kontantfri butikker. Det 
kan i nogle tilfælde være en effektiv måde at fjerne incitamentet til at røve butikkerne på,” siger Torben E. 
Hoffmann Rosenstock. 
 
Crimestat har indtil videre fokuseret på røverier og indbrud, men næste skridt bliver formentlig udviklingen 
af et modul til registrering af butikstyverier i detailhandlen. 
 
Fakta 
Crimestat er detailhandlens røveriindberetningsportal, som gik online 31. januar 2010. Portalen tæller i dag 
22 landsdækkende detailhandelskoncerner og mere end 3.000 butikker. 
En række aktiviteter, som nu iværksættes i forbindelse med Crimestat, bliver til i samarbejde med PROTECT 
A/S og Telesikring A/S. 
Parterne bag Crimestat samarbejder med politiet om udveksling af informationer. 
 
For yderligere oplysninger kontakt juridisk konsulent i Dansk Erhverv, Torben E. Hoffmann 
Rosenstock på tlf. 41316010 eller thr@danskerhverv.dk. 


